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reisen, finder jeg ikke anledning til at knytte 
yderligere kommentarer til sagen.. 

Såfremt spørgeren måtte ønske en kopi af . 
dommene, vil Trafikministeriet være behjælpe- 
lig med fremsendelsen. 

Spm. nr. S 1101 , 

Til trafikministeren (11/12 02) af: 
Poul Andersen (S): 
»Vil ministeren oplyse, om der ved etableringen 
af radiodirigeret trafikafvikling på Thybanen 
Struer-Thisted vil blive opsat udkørselssignaler 
på stationerne, og vil der være samme sikkerhed 
som ved etableringen af ATC-T på stræknin- 
gen?« 

Begrundelse 

Der etableres ATC-T på strækningen Vejle- 
Struer, men radiostyring på strækningen Struer- 
Thisted. 

Svar (23/12 02) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): : 
Radioditigeret trafikafvikling på Thybanen 
etableres med henblik på effektivisering af tra- 
fikstyringsarbejdet på strækningen og er ikke 
sikkerhedsmæssigt begrundet. 

Der etableres ikke udkørselssignaler på stati- 
onerne ved etablering af radiodirigeret trafikaf- 
vikling. 

Det sikkerhedsmæssige mål for projektet har 
været, at sikkerheden ved radiodirigeret trafik- 
afvikling skulle være mindst lige så sikker som 
det hidtil anvendte system på strækningen (»af- 
og tilmelding«). Ved godkendelsen af det nye 
trafikafviklingssystem i Jernbanetilsynet har Ba:- 
nestyrelsen vurderet, at det nye system medfø- 
rer en mindre sikkerhedsmæssig forbedring, 홢 
bl.a. fordi der etableres signalafhængighed mel- 
lem indkørselssignaler og overkørselssignaler 
på stationerne. 

Der er således tale om en mindre sikkerheds- 
mæssig forbedring, men forbedringen er ikke på 
et niveau som ved etablering af ATC-T, som er et 홢 
sikkerhedsmæssigt begrundet togkontrolsy- 

stem. Etablering af ATC-T kan besluttes helt uaf- 
hængigt af radiodirigeret trafikafvikling. 

Spm. nr. S 982 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (3/12 02) 
af: 홢 . 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
»Vil ministereri uddybe, hvad formålet og ind- 
holdet af den redegørelse, der nævnes i begrun- 
delsen skal være, herunder om redegørelsen. 
også vil belyse 
-  årsagerne til Letigens manglende inddragelse 

i EU-proceduren, da slankemidler med kom- 
binationen efedrin/koffein blev forbudt, 

-  hvorfor Lægemiddelstyrelsen ikke på et tidli- 
gere tidspunkt har foretaget en søgning i sine 
registre efter unikke brugere, 

-  muligheden for at placere et ansvar for, at 
Letigen først blev suspenderet, efter at medi- 
erne og Forbrugerrådet i efteråret 2002 har : 
beskæftiget sig med slankepillen?« 

Begrundelse 

Ministeren oplyste på det åbne samråd om Let- 
igen, at han har bedt Lægemiddelstyrelsen om 
en redegørelse for Letigensagen til Folketingets 
Sundhedsudvalg. 

Svar (11/12 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): ; > 
Som jeg oplyste på det åbne samråd i Folketin- 
gets Sundhedsudvalg onsdag den 6. november 
2002, er Lægemiddelstyrelsen ved at udarbejde 
en redegørelse for Letigen. Redegørelsen forven- 
tes at foreligge inden årets udgang. 

Redegørelsen skal indeholde en beskrivelse af 
forløbet omkring Letigen fra markedsførings- 
tidspunktet til i dag. Som et led heri vil indgå en 
belysning af de forhold, som har haft indflydelse 
på vurderingen af Letigen frem til beslutningen 
om at suspendere Letigens markedsføringstilla- 
delse, herunder en vurdering af alle indberet- 
ninger om alvorlige bivirkninger ved Letigen, 
som Lægemiddelstyrelsen har kendskab til. 


